
Oktoberböcker 

Hoppas av Åsa Anderberg Strollo 

 

– Varför jag inte åker hem? Varför åker inte du hem? 

 

– För jag har inget. Morsans a-kassa blev försenad och då blev vi 

vräkta, jag var tio år då och blev placerad. 

 

Men du verkar ju ändå ha ett hem? 

 

Jo. Men handlar det bara om tak över huvudet? Vill man inte ha mer 

än så för att kalla det ett hem? Jonna försöker förklara – ilskan, 

skammen och sorgen över att mamma aldrig brytt sig, inte ens när 

hon nu lovat, hennes resa som blev droppen och sen alla försöken, 

alla misslyckade jävla telefonsamtal hem till mormor. 

 

– Du stack för att du blev arg? Men du verkar ju inte arg längre? 

 

Ett par dagar före jul får Jonna nog. Tar jackan och skolväskan och drar till Stockholm, tänker att hon 

ska skaffa jobb och bostad och rädda sig själv. Eller något. Men ingenting blir som hon vill, och livet som 

hemlös är också krångligt. Förbannat krångligt. 

 

Hoppas är en mörk skildring av samhället och samtidigt ett hisnande äventyr fullt av ljusglimtar. Det 

handlar om Jonna som alltid hoppas för mycket, om Alex och Elina som slutat hoppas för länge sen, och 

om den sista utvägen. Det går kanske inte att fly ifrån problemen, men vad finns det för alternativ? 

 

 

Flyga högt av Katarina von Bredow 

Det finns koder. Vissa regler. Som när man kommer ny till klassen. 

Då handlar det om att inte märkas för mycket. Att vara lagom. 

Glida in och smälta ihop med de andra.  

 

Så gör inte Silja. Silja gör precis tvärtom.  

 

Vendela är femton år och har just börjat nian. Hon tycker att det är 

ganska skönt att vara tillbaka i skolan. Framför allt för att hon får 

träffa Nils igen, men också för att allt blir förutsägbart; det står på 

schemat hur dagarna ska se ut.  

 

Men tredje dagen dyker det upp en ny tjej i klassen, Silja. Hon tar 

plats och struntar helt i alla oskrivna regler. Hon sätter sig var hon 

vill, hon umgås med vem hon vill och hon verkar inte alls vilja 

smälta in i klassen. Är hon korkad, trotsig eller bara urstark? Ingen 

vet, men sensationen är ett faktum. Och plötsligt gäller inte den 

givna rangordningen, rollerna fördelas om - och inget är längre självklart. 

 

 



Söta pojkar är bara på låtsas av Moa Eriksson 

Sandberg 

En bok för unga vuxna om förväntningar på sexdebuten som ställs 

mot verkligheten. En ärlig och intim debut som bygger på 

författarens egna dagboksanteckningar från nittiotalet.  

 

Ella är sexton år och har precis börjat på teaterprogrammet på 

gymnasiet i Halmstad. Hon drömmer om att bli skådis och få spela 

mot Jonas Malmsjö på Dramaten. Målmedvetet letar hon också 

efter söta pojkar att ha sex med. Hon vill ha kul och är egentligen 

inte ute efter ett långvarigt förhållande. Men Ella blir mot sin vilja 

den som killarna vill ha för en natt men ändå ser ner på. Och ibland 

gör det ont. Var går gränsen? Och varför kan inte en tjej få vara en 

player?  

 

 

Här ligger jag och blöder av Jenny Jägerfeld 

"Klockan var kvart i ett torsdagen den tolfte april, dagen för den 

internationellt inbillade olycksdagen, och jag hade just sågat av den 

yttersta toppen av min vänstertumme med en elektrisk sticksåg." 

 

Maja skulle aldrig skada sig själv, aldrig avsiktligt som folk verkar tro. 

Ska man inte få såga av sig en tumspets utan att alla börjar oroa sig? 

Det vill säga, alla utom Majas mamma. Tvärtom är det Maja som oroar 

sig för henne. 

 

På en fest hon inte är inbjuden till träffar hon tjugoåriga Justin, en 

superverbal bilmekaniker med rosa byxor, som får henne att glömma allt 

om frånvarande mammor och avsågade tummar. Men sen läser Maja ett 

mejl som inte är till henne, ett mejl som gör ondare än alla sticksågar i 

världen. 

 

 

1Q84 Första boken April-Juni av Haruki 

Murakami 

Kan vi verkligen säga att världen existerar så som vi uppfattar den? 

Hur är världen egentligen skapad? Hur samverkar det som nu 

existerar med det förflutna? Och hur påverkar nuet framtiden? Haruki 

Murakamis största litterära satsning någonsin utmanar vår 

uppfattning om sanning och tid - och vad som egentligen kan rymmas 

i en berättelse.  

 

Aomame åker på motorvägen i en taxi. Hon har bråttom men fastnar 

i trafiken. Eftersom hon är försenad till ett viktigt och hemligt 



arbetsmöte får hon ett märkligt förslag av chauffören: att ta en trappa som leder ner från 

motorvägsbron. Hon tackar ja och kort därefter börjar hon känna sig frånkopplad världen utanför. I ett 

slag är hela hennes tillvaro förändrad och hon står snart inför grundaren av en religiös sekt.  

 

Tengo är en ung man som vill uppfylla sin dröm om att bli författare. En vän till honom, som knappast är 

en särskilt begåvad författare, börjar allt mer att styra hans liv när hon bestämmer sig för att ställa upp i 

en litterär tävling. Till Tengo påstår hon att den bygger på egna erfarenheter, ändå tycks ingenting 

stämma. Plötsligt är det som om någon drar undan mattan för det han alltid tagit för givet är sanning.  

 

På olika sätt möts Aomame och Tengo och de börjar sakta närma sig varandra. Det är som om de vore 

beroende av varandra. Men frågan är om det är möjligt för dem att någonsin mötas i den verkliga 

världen som de tror sig leva i. Kanske är det kärlek, eller så är det något som är mycket mer komplicerat 

än så.  

 

Män som hatar kvinnor av Stieg Larsson 

Mikael Blomkvist, ekonomireporter, döms till fängelse för förtal av 

finansmannen Wennerström, och beslutar sig för att ta time-out från 

sitt jobb på tidskriften Millennium. I samma veva får han ett ovanligt 

uppdrag. Henrik Vanger, tidigare en av landets främsta industriledare, 

vill att Blomkvist ska skriva släkten Vangers historia. Men det visar 

sig snart bara vara en täckmantel för Blomkvists verkliga uppgift: att 

ta reda på vad som hänt Vangers unga släkting Harriet, som varit 

spårlöst försvunnen i snart fyrtio år. Till sin hjälp får han Lisbeth 

Salander, en ung strulig tjej, tatuerad och piercad, men också 

professionell hacker och med unika egenskaper som gör henne till en 

oslagbar researcher.  

 

 

 

Niceville av Kathryn Stockett 

Oförglömlig roman om tre starka kvinnor i sextiotalets Södern  

När societetsflickan Skeeter återvänder till hemstaden Jackson i 

Mississippi efter avslutade universitetsstudier, faller hon tillbaka i sitt 

gamla liv med bridgespel, tennis och välgörenhetsbaler. Men något 

hos henne har förändrats; hon vill mer och ser nu annorlunda på 

tillvaron. Hon drömmer om att bli författare och får så småningom ett 

jobb på lokaltidningen. 

 

Genom sitt arbete får hon kontakt med den svarta hemhjälpen 

Aibileen, som har förlorat sin ende son men uppfostrat och älskat 

sjutton vita barn. Deras möte blir början på en udda och också farlig 

vänskap.  

 

Tillsammans med en annan svart hemhjälp - den egensinniga och smarta Minny - bestämmer sig Skeeter 



och Aibileen för att skriva en bok som skildrar verkligheten i staden som de kallar Niceville. De skriver 

om hur de svarta har förnedrats och diskriminerats. Men också om deras drömmar, längtan och hopp. 

Arbetet med boken kommer att förändra deras liv för all framtid. 

Den allvarsamma leken av Hjalmar Söderberg 

Århundradets kärlekssaga 

»Mig får du älska på ett hedniskt vis!« säger Lydia Stille till Arvid 

Stjärnblom. En gång var hon den oskyldiga flickan han hade kysst 

bakom syrenhäckarna. Nu är hon gift, liksom han själv, men när 

slumpen sammanför dem efter tio år flammar deras känslor för 

varandra upp. Och nu är hon en mogen, självständig kvinna som 

vågar bejaka lidelsens krav, med konsekvenser som han först bara 

anar.  

Den allvarsamma leken är en roman om kärleken, om illusionen 

och resignationen, samtidigt som den ekar av världshändelserna i det 

idylliska tidiga 1900-talets Stockholm. 

 


